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Kl. 17:05 
Morten Østergaard (RV): 
Nu, jeg har lyttet til de flotte taler fra de første 
ordførere, vil jeg da bare spørge hr. Søren Kra- 
rup, om han kunne formås at ønske de nye stats- 
borgere tillykke med deres statsborgerskab i 
Danmark. 

Kl. 17:05 
Søren Krarup (DF): 
Jeg er meget glad for hr. Morten Østergaards in- 
teresse for mine lykønskninger, men jeg siger: 
Hver ting til sin tid. Her behandler vi selve lov- 
forslaget og de problemer, der er knyttet til det. 
Lykønskningerne kommer, når vi holder ind- 
fødsretsdag. 

Kl. 17:06 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Hr. Morten Østergaard. 

Kl. 17:06 
Morten Østergaard (RV): 
Så tager vi lykønskningerne sådan lidt på for- 
ventet efterbevilling, og det er jo heller ikke så 
tosset endda. 

Så vil jeg spørge, om hr. Søren Krarup, siden 
sidst der var behandling af et lovforslag af den 
her karakter, har gjort sig nye overvejelser -  når 
man nu taler om at politisere -  om det kloge i, at 
politikere gør sig til dommere over, hvornår folk 
er syge, ikke er syge eller tilstrækkelig syge. Her 
tænker jeg selvfølgelig på den del af aftalen, der 
handler om PTSD, en velbeskrevet og -doku- 
menteret lidelse, som forhindrer mange i at leve 
op til de sprogkrav, som ordføreren var inde på i 
sin tale. Derfor vil jeg gerne spørge: Har Dansk 
Folkeparti, efter man nu har haft tid til overve- 
jelser, og da det er første gang efter en valg- 
kamp, skiftet standpunkt, i forhold til at det må- 
ske var klogere at lade lægerne vurdere, hvem 
der er syge, frem for at lade politikerne gøre det? 

Kl. 17:07 
Søren Krarup (DF): 
Lige med hensyn til at lade lægerne vurdere, 
hvem der er syge, vil jeg sige, at det er et ganske 
udmærket princip, men man skal altså gøre sig 
klart, at lægerne meget ofte kommer til forskelli- 
ge standpunkter. Og jeg synes, det var ganske 
oplysende over for netop de læger, der jo selv- 
følgelig gik ind i den sag her med ganske be- 
stemte hensigter, nemlig at mistænkeliggøre af- 
talen, at der var andre læger end læge Schaum- 
burg i Ugeskrift for Læger, der gjorde opmærk- 
som på, at disse læger i allerhøjeste grad politi- 
serede. Så det er noget, vi tager meget afslappet. 

Grundlæggende vil jeg jo sige det, jeg har 
sagt flere gange i forbindelse med spørgsmålet 
om PTSD, posttraumatisk stress-syndrom, nem- 
lig at det er noget, der kræver behandling, men 
det er aldeles ikke nogen kvalifikation for eller 
nogen berettigelse til at få statsborgerskab. Stats- 
borgerskab er ikke noget behandlingsmiddel, og 
derfor er det fuldstændig irrelevant at blande de 
to ting sammen. 

Kl. 17:07 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Vi siger tak til ordføreren. Næste ordfører er fru 
Astrid Krag. 

Kl. 17:08 
(Ordfører) 
Astrid Krag (SF): 
Lad så mig starte med at sige, at jeg godt vil dele 
glæden med to af de tidligere ordførere og de 
lykønskninger, der er kommet fra dem heroppe 
selv på dette meget tidlige tidspunkt i proces- 
sen, og sige tillykke til de mennesker, der nu ser 
ud til at få dansk statsborgerskab. 

I SF må vi beklage, at man ikke var villig til at 
fremsætte lovforslaget før jul, da det var det, 
som ansøgerne var blevet stillet i udsigt, og vi 
vil bare bemærke, at det altså har haft nogle 
konsekvenser for folks liv, for deres udlandsrej- 
ser, der har været bestilt, og for udstationerin- 
ger. Det havde været ønskeligt, hvis man kunne 
have fremsat det før jul. 

Så vil jeg også beklage, at de retningslinjer for 
indfødsret, der ligger i den her cirkulæreskrivel- 
se, udgår fra en aftale mellem regeringen og 
Dansk Folkeparti. I SF ønsker vi at have mulig- 
hed for at have en åben debat i salen ved frem- 
sættelse af et lovforslag. Men når det er sagt, vil 
jeg da også bare sige, at vi i SF støtter lovforsla- 
get og ønsker stort tillykke til de mennesker, der 
nu får dansk statsborgerskab. 

Kl. 17:09 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til ordføreren. Den næste ordfører er hr. Tom 
Behnke. 

Kl. 17:09 
(Ordfører) 
Tom Behnke (KF): 
Det at træffe en beslutning om, at man vil have 
et nyt statsborgerskab, tror jeg er en meget stor 
ting for de fleste. Og sammenholdt med det skal 
vi jo huske på, at statsborgerskab her i landet 
ikke er noget, vi bare sådan giver på samlebånd. 
Det er jo ikke noget, vi bare strør om os med. 
Tværtimod er det faktisk sådan, at de, der søger 
om dansk statsborgerskab, skal gøre sig fortjent 


